飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

令和元年１２月１１日発信

報道関係者 各位

飯山仏壇事業協同組合

飯山仏壇通り大人の展覧会人生ポスターコンテスト発表会

を開催します

８人の仏壇店主、ポスターデザイナー、飯山仏壇通りアンバサダーの深川麻衣さんが出演

 飯山仏壇事業協同組合では、話題作りをしながら集客につなげ仏壇産業振興を図ろうと、令和

元年１１月から、飯山仏壇の店主の人柄、信条、趣味、恋愛、家族愛、人生観を表現したポスタ

ーコンテスト（大人の展覧会）を飯山仏壇通りで開催してまいりました。

ポスターコンテストには、飯山仏壇の８店舗の店主が参加、各仏壇店の店頭には巨大ポスター

が掲示され、１１月１日から１２月１５日まで間、ポスターの人気投票を受け付けてまいりまし

た。その投票結果を発表する発表会を、参加した店主、ポスターデザインを制作したデザイナー、

そして飯山仏壇通りアンバサダーの深川麻衣さんが参加して、下記のとおり開催します。

当日は、投票をしていただいた方、会場に来られた方の中から抽選で、深川麻衣さんのサイン

グッズのプレゼントも行います。

このイベントをつくり上げた飯山仏壇の８人の店主の飯山仏壇に対する熱い思いを、この発表

会会場で共感ください。

記

１．期 日     １２月２１日(土) １４時～１６時   開場は１３時３０分～

２．会 場    飯山市文化交流館なちゅら  大ホール

３．入場方法  先着４５０名とします。当日１１時から会場のナカミチにて整理券を配布しま

す。

４．参加料   無料

５．ポスターデザイン  別紙資料のとおり

６．ホームページ    https://omoidenomon.com/

＜問合せ先＞

〇飯山市 経済部 雇用ビジネス推進課

（課長）島崎紀明 （担当）高橋宏幸

 住所：飯山市大字飯山１１１０－１電話：０２６９-６２-３１１１（代）

〇飯山仏壇事業協同組合

理事長 上海 一徳 住所：飯山市大字飯山３０２３－１

 電話：０２６９－６２－２３４１